
 

 

• Gestor(a): Wilson Paes Cardoso 

• CNPJ: 13.922.570/0001-80 

• Rua Marimbus, S/N – Alto da Bela Vista 

• Tel: (75) 3335-2119 

QUINTA-FEIRA – 04 DE JANEIRO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 02 

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ANDARAÍ PUBLICA: 

 

 

 

▪ RESOLUÇÃO (CMDCA) Nº 001/2024: DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA DIPLOMAÇÃO E POSSE DOS 

CONSELHEIROS TUTELARES TITULARES E DIPLOMAÇÃO DOS CONSELHEIROS SUPLENTES DO MUNICÍPIO.

http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO  
ADOLESCENTE-CMDCA 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 01 de 04 de janeiro 2024 - CMDCA/ANDARAÍ-BA 

 
 
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – 
CMDCA, do Município de Andaraí, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei 
Municipal nº 193/2018 e; 
 
CONSIDERANDO as deliberações da reunião ordinária do CMDCA ocorrida no dia 
03/01/2023, conforme Ata de nº89; 
 
CONSIDERANDO o Edital CMDCA nº01/2023 publicado no diário oficial do município 
em 31/03/2023, que dispõe sobre o processo de Escolha dos membros do Conselho 
Tutelar de Andaraí, gestão 2024/2028; 
 
CONSIDERANDO o Edital CMDCA nº 12/2023 publicado no diário oficial do município 
em 04/10/2023, que homologa a relação dos candidatos eleitos no processo de 
Escolha dos membros do Conselho Tutelar de Andaraí, gestão 2024/2028; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Ficam convocados os candidatos titulares e suplentes para participarem da 
capacitação a realizar-se nos dias 04 e 05 de janeiro de 2024, com início às 08hs no 
Centro de Formação Ângelo Costa - CEFAC, Rua da Gloria, Andaraí/BA. 
 
Art. 2º. Ficam convocados os cinco candidatos mais votados na eleição ocorrida no 
dia 01/10/2023, para comparecerem ao ato solene onde serão nomeados e 
diplomados pelo Chefe do Poder Executivo municipal que acontecerá no dia 
10/01/2024, as 16hs no Gabinete do Prefeito, localizado na rua Marimbus, s/n, alto da 
Bela Vista – Andaraí/BA, a saber: 

 
“Dispõe sobre a convocação para diplomação e 
posse dos conselheiros tutelares Titulares e 
diplomação dos conselheiros suplentes do 
município de Andaraí quadriênio 2024/2028”. 

 
 

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 
 

www.andarai.ba.gov.br  
Rua Marimbus, S/N – Alto da Bela Vista| Tel: 75 3335-2119| Gestor(a): Wilson Paes Cardoso                                    

QUINTA-FEIRA 

04 DE JANEIRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.andarai.ba.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO  
ADOLESCENTE-CMDCA 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

Classificação Nome do candidato titular Quantidade de votos 

1° AMÁRIO DOS SANTOS SOUSA 206 

2° MOANA MATOS BATISA 187 

3° ELIAS SOUZA NASCIMENTO 180 

4° JOSÉ DOS SANTOS MIRANDA 177 

5° MARCOS DOS SANTOS PEREIRA DA 
SILVA 

164 

 
Art. 3º. Ficam convocados os seis candidatos considerados suplentes para 
comparecerem ao ato solene onde serão DIPLOMADOS pelo Chefe do Poder 
Executivo municipal que acontecerá no dia 10/01/2024, as 16hs no Gabinete do 
Prefeito, localizado na rua Marimbus, s/n, alto da Bela Vista – Andaraí/BA. A saber: 
 

Classificação  Nome do candidato suplente Quantidade de votos 

6° JULIA MARIANA RODRIGUES FERREIRA 128 

7° WILSON SOUZA NOVAES 98 

8° EMANUELA DE SANTANA LEITE 
FERNANDES 

85 

9º MARIA CRISTNA PINTO TEIXEIRA 25 

10° ALINE DA CRUZ SANTOS SILVA 11 

11º  CLEMILDA SILVA DE OLIVEIRA 03 

 
Art. 4º. Esta resolução entre em vigor na data de sua publicação 
 

Andaraí/Bahia, 03 de janeiro de 2024. 
 
 
 

DARIANA SOUZA OLIVEIRA FERREIRA 
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente - CMDCA 
 

 

 
 

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 
 

www.andarai.ba.gov.br  
Rua Marimbus, S/N – Alto da Bela Vista| Tel: 75 3335-2119| Gestor(a): Wilson Paes Cardoso                                    

QUINTA-FEIRA 

04 DE JANEIRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO N° 02 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.andarai.ba.gov.br/

		2024-01-04T16:17:52-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




